РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2023        №232     с. Обуховское

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории Обуховского

сельского поселения положений Федерального закона от 18.03.2023

№71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона

«О газоснабжении в Российской Федерации» и постановления Правительства

Российской Федерации от 29.05.2023 №859 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу подпункта «ж»

пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам обеспечения безопасности при использовании и содержании

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.09.2017 №1091»

Во исполнение Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.05.2023

№859 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившим силу подпункта «ж» пункта 4 изменений,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам

обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.09.2017 №1091». Руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Протоколом оперативного

совещания Правительства Свердловской области от 18.09.2023 № 28-ОП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации на территории Обуховского

сельского поселения положений Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении

в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации

от 29.05.2023 №859 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившим силу подпункта «ж» пункта

4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

вопросам обеспечения безопасности при использовании и содержании

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2017 №1091»

(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Обуховского

сельского поселения в сети Интернет – обуховское.рф и опубликовать в газете

«Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя главы администрации Е.А. Бессонова.

Глава

Обуховского сельского поселения                В.И. Верхорубов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Обуховского сельского поселения

от 05.10.2023 №232

План мероприятий по реализации на территории Обуховского сельского поселения положений Федерального закона

от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении

в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 29.05.2023 № 859

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу подпункта «ж» пункта 4

изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности при использовании

и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2017 №1091»

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственное лицо

1 2 3 4

1.

Гражданам, проживающих в газифицированных многоквартирных домах,

проверить наличие договора на техническое обслуживание и ремонт

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования
до 01.11.2023

Администрация Обуховского

сельского поселения,

управляющие компании

2.

Проверить сайт управляющей организации на предмет наличия в нем

информации о предстоящей проверке вентиляционных каналов

с учетом периодичности ее проведения с августа по сентябрь, с декабря по

февраль, с апреля по июнь. При отрицательном ответе – обратиться

в Департамент для принятия мер надзорного реагирования

до 01.11.2023
Администрация Обуховского

сельского поселения

3.

Гражданам, проживающих в газифицированных многоквартирных домах,

проверить предоставлялся ли доступ для проведения проверки

вентиляционных каналов с учетом периодичности ее проведения

(с августа по сентябрь, с декабря по февраль, с апреля по июнь)

до 01.11.2023

до 01.02.2024

до 01.06.2024

Администрация Обуховского

сельского поселения,

управляющие компании,

АО «ГАЗЭКС»

4.
Подготовка и размещение информационных материалов на официальном

сайте Обуховского сельского поселения – обуховское.рф

до 01.11.2023, далее

актуализация по мере

необходимости

Администрация Обуховского

сельского поселения